中国图书馆学会阅读推广委员会藏书文化研究委员会关于图书馆与民间文献——第一届藏书文化学术研讨会征文通知

各图书馆：

    为弘扬中国藏书文化，推进当代藏书建设，中国图书馆学会阅读推广委员会藏书文化研究委员会拟于2013年9月在浙江省温州市举办"图书馆与民间文献--第一届藏书文化学术研讨会"。为此，特向全国图书馆界和学术界同仁征集论文。现将相关事项通知如下：

    一、征文主题

    （一） 总主题：图书馆与民间文献的开发利用

    （二） 分主题

    1．民间文献的史料价值与当代应用

    2．民间文献的收藏现状研究

    3．民间文献的分类编目

    4．民间文献的整理、开发

    5．民间文献专题（族谱、碑刻、契约文书、诉讼文书、乡规民约、账本、日记、书信、唱本、宝卷、剧本、宗教科仪书、经文、善书、药方、日用杂书、民俗资料等）

    6．其它

    二、征文要求

    1．内容：主题鲜明，内容充实，文字流畅。

    2．语言：中文、英文皆可。

    3．字数：以4 000-10 000汉字为宜。

    4．格式：论文请用Word排版，格式为：中文标题、作者姓名、作者单位、邮政编码、中文摘要（100-150字为宜）、中文关键词（3-8个为宜）、正文、参考文献、作者简介（包括姓名、性别、出生年月、职称、职务、发表论文数以及联系电话（手机）、Email地址。来稿第1页左上角请注明"2012媒体与阅读年会征文"字样。英文论文请附中文译名及文摘。引文和参考文献按规范格式著录。

    三、征文提交及评审

    1．征文截止日期：2013年6月30日

    2．征文提交：浙江省温州市市府路1号温州市图书馆"第一届藏书文化研讨会"筹备处（邮编：325009）。

    联系人：陈瑞赞  电子邮箱：wzstsg_cswh@126.com

    电话：0577-56897511

    3．征文评审：应征论文将组织相关专家评审，并根据征文收集情况评出相应奖项，或结集出版。

    四、研讨会时间地点

    1．会议时间：2013年9月

    2．会议地点：浙江温州

                中国图书馆学会

阅读推广委员会藏书文化研究委员会

                二○一三年一月二十三日